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KSAU § 56/2023 Dnr 2023/65  
 
Erbjudande om köp av Sommarlovsbiljetter 
2023 
 
Beslut 
Arbetsutskottet beslutar att ärendet får återkomma på arbetsutskottets 
sammanträde den 28 mars. Till dess ska underlag efterfrågas hos barn- och 
utbildningsförvaltningen och kultur- och fritidskontoret. 
 
Sammanfattning 
Kalmar länstrafik har översänt erbjudande om att köpa sommarlovsbiljetter 
för 2023. 
 
Ärendebeskrivning 
Kalmar länstrafik erbjuder länets samtliga kommuner att köpa 
Sommarlovsbiljetter för sommaren 2023, till skolungdomar som är 
folkbokförda i kommunen.  
 
Erbjudandet gäller skolungdomar som vid vårterminen lämnar antingen 
årskurserna 6–9 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan eller år 1 och 
2 i gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan. Detta gäller även friskolornas 
skolungdomar. 
 
Sommarlovsbiljetten är giltig under sommarlovet och gäller för obegränsat 
antal resor inom Kalmar län. Biljetten är personlig och får inte lånas ut.  
Pris för Sommarlovsbiljetten 2023 är 565 kronor per biljett (inkl. moms). 
 
Kalmar länstrafik kommer efter sommaren att tillhandahålla en utvärdering 
av sålda och aktiverade biljetter till respektive kommun som köpt 
sommarlovsbiljetter.   
 
Beslutsunderlag 
Skrivelse från Kalmar länstrafik 
 
Skickas till 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Kultur- och fritidskontoret 
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KSAU § 57/2023 Dnr 2023/73  
 
Ansökan från Virserums konsthall om 
medfinansiering för omläggning av tak på 
pappershuset 
 
Beslut 
Arbetsutskottet beslutar att remittera ärendet till kultur- och fritidskontoret 
för att återkomma med förslag på finansiering. 
 
Ärendebeskrivning 
Virserums Konsthall ideell förening har skickat in en ansökan om 
medfinansiering inför ansökan till Boverket för omläggning av tak på 
Pappershuset. Konsthallens styrelse avser att lämna in ansökan till 
Boverket i september i år. Ansökan gäller omläggning och byggnation av 
yttertak på fastigheten. En sammanställning av de nödvändiga åtgärderna 
har sammanställts och uppgår till 5-6 mnkr. Behovet av medfinansiering 
beräknas uppgå till 2-2,5 mnkr. 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan från Virserums konsthall 
 
Skickas till 
Kultur- och fritidskontoret 
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KSAU § 58/2023 Dnr 2023/47  
 
Samråd för ny översiktsplan för Vimmerby 
kommun 
 
Beslut 
Arbetsutskottet beslutar att godkänna granskningsyttrandet på Vimmerby 
kommuns översiktsplan. 
 
Sammanfattning 
Hultsfreds kommun har givits möjlighet att yttra sig på Vimmerby 
kommuns granskningshandling för ny översiktsplan. 
 
Ärendebeskrivning 
Hultsfreds kommun har givits möjlighet att yttra sig på Vimmerby 
kommuns granskningshandling för ny översiktsplan. Översiktsplanen visar 
inriktningen för den långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön, hur 
mark och vattenområden och den byggda miljön ska användas, utvecklas 
och bevaras. Planen ska både vara strategisk samt vägledande för beslut i 
plan- och lovärenden. Översiktsplanen ska visa på en långsiktig och hållbar 
bebyggelse- och samhällsutveckling av Vimmerby kommun samt utgöra ett 
stöd för kommunens handläggare och en tydlighet gentemot invånare, 
näringsliv och andra myndigheter. Förslaget finns tillgängligt på samråd 
från 6 december 2022 till 19 mars 2023.  

Hultsfreds kommun vill framföra följande: 

Kommunikationer  
Om tid finns bör texterna kring Stångådalsbanan utvecklas något mera 
kring de senaste situationerna med nya stationslägen i Linköping - så man 
får med Vimmerbys behov av sammanhängande anslutning till den banan 
och Linköpings stationsläge.  

  
Frågan om mötesspår i Gullringen står före elektrifiering och övriga 
satsningar på Stångådalsbanan. Ett tydligare ställningstagande vad som är 
prioriterat av kommunen bör framgå. Hållplats Gullringen eller kortare 
restid och elektrifiering.   

  
Godstrafik till hamnen i Oskarshamn kopplas till väg 40. Är det verkligen 
den logiska sträckan idag och i framtiden för gods på väg till hamnen i 
Oskarshamn?   
  
2.3.6 Tuna  
Saknar helt redogörelse för utveckling/samverkan mot Vena som tätort i 
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Hultsfreds kommun där det också historiskt funnits ett utbyte. Landsbygden 
mellan Tuna och Vena har också en naturlig tillhörighet mot båda orterna 
samt centralorterna Hultsfred respektive Vimmerby, oberoende av 
kommungränsen. Kan man utveckla den närheten och finns det behov av 
stärkt infrastruktur inom området?  

  
Teknisk försörjning  
Saknar helt resonemang för möjlighet till utveckling på mellankommunal 
nivå. Finns det t.ex. ambitioner att samverka med Hultsfred kring 
vattenförsörjning långsiktigt? Kan man exempelvis bygga ihop Hultsfred-
Storebro-Vimmerby med vattenledning i samband med framtida GC-väg 
mellan orterna? Kan man hitta synergier mellan Tuna-Vena gällande 
vattenförsörjningen, och så vidare.  
På renhållningssidan nämns inte alls den samverkan som VEMAB och 
Östra Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) har idag som är 
avgörande för såväl en långsiktig som stabil avfallshantering. VEMAB och 
ÖSK delar till exempel omlastningsanläggning på Kejsarkullens ÅVC idag 
med ett samverkansavtal till 2032.   

  
Generellt  
Översiktsplanen bör uppdateras på vissa områden med nyligen eller 
kommande lagförändringar som påverkar. Till exempel LAV som påverkar 
VA-delarna men också avfallslagen, där ansvaret för vissa fraktioner samt 
insamling av dem förändrats/förändras inom kort. 
 
Hållbarhetsbedömning 
Gällande konsekvenser avseende direkt påverkan för Hultsfreds kommun, 
från nollalternativ och planförslag. Utifrån hållbarhet bedöms förslaget ha 
försumbar påverkan, även om det kan ändras över tid. Utifrån aktualitet att 
det hade gärna setts skarpare ställningstagande för att lyfta kollektivtrafik 
gällande starka stråk- och spårbunden trafik samt riksvägnät tillsammans 
med framtida mobilitetslösningar. Gällande vindkraft bedöms förslaget inte 
leda till ett större antal enskilda verk, men utgör vid verkställande en 
eventuell sinnesinverkan i norra delarna av Hultsfreds kommun. Noterbar 
positiv påverkan, från nollalternativ till planförslag bedöms finnas bland 
annat i föreslagna åtgärder och utredningar gällande ekosystemtjänster, 
biologisk mångfald, naturvård samt ekoturism. Gällande övrig ekologisk-, 
social- och ekonomisk hållbarhet förefaller inget mer att tillägga gällande 
direkt påverkan.  
 
Beslutsunderlag 
Samråd för ny översiktsplan för Vimmerby kommun 
Yttrande från samhällsbyggnadsgruppen 2023-03-06 
 
Skickas till 
Vimmerby kommun 
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KSAU § 59/2023 Dnr 2023/72  
 
Arvodesuppräkning för förtroendevalda 2023 
 
Beslut 
Arbetsutskottet godkänner uppräkningen av arvoden för 2023. 
 
Ärendebeskrivning 
Ekonomikontoret har överlämnat uppräkning av fasta arvoden samt tim- 
och sammanträdesarvoden för 2023. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse ekonomikontoret 2023-03-08 
Sammanställning av arvoden 2023 
 
Skickas till 
Personalkontoret 
Ekonomikontoret 
Kommunkansliet 
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KSAU § 60/2023 Dnr 2023/68  
 
Sponsring av etappvärdsskap i Rosenfors 
under O-Ringen 2024 
 
Förslag 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 
att tillstyrka sponsring av O-Ringen 2024 med 220 000 kronor. Detta 
innefattar sponsring till O-Ringen AB med 200 000 kronor för 
etappvärdskap dag 1. Utöver detta tillkommer kostnad på 10 000 kronor till 
etapp-priser i form av medaljer samt 10 000 kronor till enklare gåva från 
kommunen att ge till vinnarna i varje klass.  
 
Under förutsättning att kommunfullmäktige tillstyrker sponsring av  
O-Ringen föreslås ärendet remitteras till budgetberedningen för 2024. 
 
Avtalet signeras av kommunstyrelsens ordförande samt tjänsteperson som 
står som firmatecknare. 
 
Sammanfattning 
O-Ringen är världens största orienteringstävling och äger rum i Kalmar län 
under vecka 30 år 2024. Två delsträckor kommer att gå i Rosenfors. En 
fråga om sponsring för etappvärdsskap dag 1 har inkommit från O-Ringen.   
 
Bedömning av marknadsvärden har gjorts efter mall med utvalda kriterier 
kopplade till kommunens ”Policy avseende sponsring och 
marknadsföringsbidrag”. 
 
Ärendebeskrivning 
O-ringen AB ägs till 100 % av Svenska Orienteringsförbundet, och driver 
det årligen återkommande O-Ringen. O-Ringen är världens största 
orienteringsevenemang, med cirka 18 400 deltagare och 75 000 starter. 
Deltagarna kommer från ett 40-tal olika länder och är såväl världselit som 
motionärer. Den 21–27 juli 2024 är Smålandskusten med Oskarshamn i 
centrum värd för evenemanget. De två första dagarna är sträckorna förlagda 
i närheten av Rosenfors. 
 
En förfrågan från O-Ringen har inkommit om att Hultsfreds kommun ska 
vara etappvärd under dag 1 i Rosenfors. Sponsringspaketet innebär att 
kommunen ansvarar för: 

- invigningstalare 
- etapp-priser i form av medaljer (cirka 120 st) 
- att exponera etappvärdskapet på egen webbplats 
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- att förse O-Ringen med material samt logotyp till  
- O-Ringentidningen  

 
Sponsringspaketet innebär att kommunen får: 

- Exponering i form av annons i tidning och O-Ringens 
programtidning 

- Logga på samtliga kartor på etappen 
- Tillverka två skyltar med kommunnamn och logga som välkomnar 

deltagare till arenan  
- Tillgång till 10 etappstarter 
- Kommunicera etappvärdskapet i O-Ringens programtidning  
- Kommunicera etappvärdskapet på www.oringen.se, med länk till 

kommunens webbplats 
- Exponering av logotype i O-Ringentidning, programtidning och på 

www.oringen.se under avtalsperioden  
- Disponera plats (25 kvm) på O-Ringentorget inklusive tält, el och 

wifi under hela vecka 30 2024  
- Medverka med redaktionellt material eller annons i O-Ringens 

nyhetsbrev 4 gånger/år under avtalstiden 
- Disponera en helsida i O-Ringens programtidning 2024 
- Disponera en helsida i varje nummer av O-Ringentidningen från 

oktober 2023  
- Två exponeringsplatser (2,65 x 0,8 m) vid O-Ringentorget 
- Fyra exponeringsplatser (2,65 x 0,8 m) vid målfållan 
- Ta del av resultat av genomförd effektmätning av evenemanget 

 
O-Ringen står för kostnader för framtagande av skyltar och tryckt material. 
Kommunen levererar grafiskt samt redaktionellt underlag till skyltar, 
annonser med mera.  
  
Turismekonomisk omsättning 
O-Ringen har undersökt hur evenemanget påverkar tillflödet av turister och 
den konsumtion som annars inte skulle ägt rum. 10% av deltagarna är 
dagpendlare, medan 41% bor på den officiella campingen, 39% i 
kommersiellt boende och 11% hos släkt och vänner. 79% besöker turistmål 
eller andra aktiviteter, och 30% tillbringar extra tid i området. 
 
Den generella turistomsättningen kopplat till O-Ringen beräknas vara 137 
miljoner kronor, av vilket svenska turister står för 87 miljoner, nordiska 
turister för 16,8 miljoner och turister från övriga länder för 33,2 miljoner. I 
Uppsala omsattes 134 miljoner kronor i kommunen, medan 2,9 miljoner 
kronor omsattes i kringliggande kommuner och län. Det är enbart 
logikostnaden som kunnat härledas till kommun. 
 
Turistkronan beräknar hur mycket besökaren spenderar per dygn, och vad 
de lägger pengarna på. I samband med O-Ringen spenderar dagpendlaren 

9

http://www.oringen.se/
http://www.oringen.se/


 Sammanträdesprotokoll  
Sammanträdesdatum  
2023-03-14 

3(3) 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

 

Justerandes signatur  Utdragsbestyrkande 

362 kr per dag, medan den övernattande besökaren spenderar 1016 kr per 
dag. Mest pengar lägger man på boende, restaurang och shopping. Svenska 
besökare spenderar mindre per dag än utländska besökare.  
 
Analys 
Bedömning av marknadsvärden har gjorts efter mall med utvalda kriterier 
kopplade till kommunens ”Policy avseende sponsring och 
marknadsföringsbidrag”, antagen av kommunfullmäktige 2009-12-21, KF § 
117/2009 Dnr 2009/3. 
 
Den turismekonomiska effekten bedöms vara måttlig. Den största 
turismekonomiska effekten hamnar enligt statistiken där besökarna bor, och 
de flesta deltagarna är dagbesökare. Detta innebär en endast måttlig 
påverkan för handel, matställen och besöksmål i kommunen. 
Boendeanläggningarna har ofta redan fullbokat under denna period.  
 
Marknadsvärdet för arrangemanget bedöms vara stort. O-Ringen är 
världens största orienteringstävling. Hultsfreds kommun kommer i över ett 
års tid att exponeras nationellt och internationellt, och förstärka sitt 
varumärke som evenemangskommun. Arrangemanget riktar sig mot en 
specifik målgrupp från hela landet, med orienteringsintresse. Områden som 
rekrytering och attraktiv arbetsgivare, inflyttning, utbildning och turism är 
lämpliga att lyfta fram.  
 
Näringsliv och besöksnäring i kommunen kommer att ges möjlighet att 
medverka i och ta del av de erbjudna marknadsvärdena. De lokala 
orienteringsklubbarna och andra föreningar som är med och arrangerar får 
ersättning av O-Ringen. Målilla OK kommer att äga det framtagna 
kartmaterialet och kunna använda det för att arrangera regionala och 
nationella tävlingar.  
 
Marknadsvärdena i sponsringspaketet ovan är inriktade på att lyfta fram 
Hultsfreds kommun. De har jämförts med den regionala marknadsföringen, 
som är inriktad på att lyfta fram just besöksnäringen i alla Kalmar läns 
kommuner.  
 
O-Ringen ersätter Östra Smålands Kommunalteknikförbund för de tjänster 
som de behöver nyttja, bland annat en lastmaskin och vattentankar. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Turism- och informationschef 2023-01-20 
Avtal mellan O-Ringen AB och Hultsfreds kommun 
 
Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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KSAU § 61/2023 Dnr 2020/130  
 
Ekonomisk avstämning gällande 
stationsområdet i Hultsfred 
 
Beslut 
Arbetsutskottet har mottagit informationen. 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen beslutade § 78/2022 att godkänna upprättat förslag till 
trepartsavtal mellan kommunen och Förvaltnings AB Smålandsbanan och 
Föreningen Smalspåret Växjö -Västervik Hultsfredsavdelningen, samt att 
ekonomisk avstämning av projektet ska ske i februari 2023. 
 
På dagens sammanträde deltar projektchef Jens Karlsson och turism- och 
informationschef Malin Albertsson och lämnar en aktuell ekonomisk 
lägesrapport. 
 
Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen § 78/2022 
 
Skickas till 
Projektchefen 
Turism- och informationschefen 
 
 
 

11



 Sammanträdesprotokoll  
Sammanträdesdatum  
2023-03-14 

1(1) 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

 

Justerandes signatur  Utdragsbestyrkande 

 
 
  

KSAU § 62/2023 Dnr 2023/  
 
Information om närtrafiken 
 
Beslut 
Arbetsutskottet har mottagit informationen. 
 
Ärendebeskrivning 
På dagens sammanträde informerar projektchef Jens Karlsson och 
projektledare Moa Rosberg om närtrafiken i Hultsfred. 
 
Skickas till 
Östra Smålands Kommunalteknikförbund 
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KSAU § 63/2023   
 

Anmälningsärenden 
1. Medel föroförutsedda behov 2022 
2. Undertecknad överenskommelse om fastighetsreglering, 

komplettering till ärende H2258 
3. Protokoll Kommunförbundet Kalmar län 2023-02-16 samt 

årsredovisning för 2022 
4. Avsiktsförklaring Galileo Nordics Sweden AB 
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